
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS  

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

   

       PORTARIA Nº 298-DG/IFAM CPA, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
                        

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 057/CONSUP/IFAM, de 17 de outubro de 

2024, que deflagrou o processo de escolha dos representantes dos segmentos docente, técnico-

administrativo, egresso e discente para a composição do Conselho Superior do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, para o biênio 2024/2026; 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR os servidores e os discentes abaixo identificados para comporem as 

Mesas Receptoras e Apuradoras de Votos que funcionarão no IFAM Campus Parintins nos 

dias 18 e 19/11/2024, data de realização da Consulta Eleitoral para a escolha dos 

representantes dos segmentos docente, técnico-administrativo, egresso e discente para a 

composição do CONSUP/ IFAM. 

 

 

MESAS RECEPTORAS E APURADORAS 

NOME CARGO 
FUNÇÃO NA 

MESA 

Calil Gibran Iraiore Carvalho Professor EBTT Membro 

Gleison Costa Ramos Pedagogo Membro 

Jessika da Silva Batista Bonfim Assistente de Alunos Membro 

Raimundo Ernane de Souza Pires Júnior Analista de Tecnologia da Informação Membro 

Lucas da Cruz Bonfim Tecnólogo em Informática Membro 

Kildson Miranda Lima Discente Membro 

Juan Cézar Corrêa da Silva Discente Membro 

Marcelo Henrique de Azevedo Pinheiro Discente Membro 

Sandro de Oliveira Pinheiro Discente Membro 

Brenda Luiara Gomes Discente Membro 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

 

 


